[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2017  года                с. Большое Ремонтное                                  № 103
О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты
населения и территории от чрезвычайных ситуаций
муниципального образования «Калининское сельское поселение»

                В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Калининское сельское поселение» согласно приложения 1.
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, находящихся на территории Калининского сельского поселения:

- обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с приложением  к настоящему постановлению к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории объектов экономики и муниципального образования «Калининское сельское поселение»;

- время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом приведения формирований в готовность.

3. Право на привлечение сил и средств, указанных в приложении к настоящему постановлению, при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Калининского сельского поселения предоставить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Калининского сельского поселения.

4. Признать утратившим силу постановление администрации  Калининского сельского поселения от 16.03.2016 г. № 24 «О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения и территории Калининского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций».

5. Контроль за испольнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Калининского сельского поселения                                              Мазирка Г.Н.
Приложение 1
к Постановлению администрации

Калининского сельского поселения

от  12.10.2017 г. № 103
СОСТАВ

сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования
«Калининское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование аварийно-спасательных формирований, численность личного состава; чел.

	ФИО, место работы, должность
	Адрес, телефон домашний, рабочий, сотовый
	Техника и механизм

	1
	2
	3
	4
	6

	1
	Группа управления действиями - 3
	Мазирка Г.Н.,

администрация Калининского сельского поселения,

Глава Администрации Калининского сельского поселения
	с. Большое Ремонтное, ул. Коммунистическая, 7
Тел. 36-5-16

Тел.89281925914
	1 единица.

Автомобиль ВАЗ 2107

	Моргунова В.В.,

Администрация Калининского сельского поселения,

Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, ГО и ЧС и ПБ
	с. Большое Ремонтное, ул. Фадеева, 14,

Тел. 36-4-16

Тел.8 928 162 55 31

	Анищенко И.В.,

Администрация Калининского сельского поселения,

Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям
	с. Большое Ремонтное, ул. Заречная, 117

Тел. 36-4-86

Тел. 36-4-16

Тел.8 928 146 81 89

	2
	Группа, предоставляющая тяжелую  технику  - 2
	Липаев С.И.

СПК «Родина»

Председатель
	с. Большое Ремонтное

Тел. 36-4-23

Тел. 8 928 102 30 70
	4 единицы

МТЗ-1221
МТЗ-82

МТЗ-1221

Кировец

	Слизский П.К.

Колхоз «Рассвет»

Председатель
	с. Богородское,

Тел. 36-6-46

	3
	Группа, ликвидирующая ЧС – 6, в том числе
3 чел. - караул ПЧ 214,

3 чел. – члены ДПД
	Закревский Е. А.,
ПЧ 214,

Начальник ПЧ 214
	с. Богородское,

Тел. 36-7-52, 36-7-55
Тел.8 9281561669
	2 единицы
Пожарная машина

Автомобиль ВАЗ 2107

	Максимов А.В.,
ДПД
	с. Большое Ремонтное
Тел.89281544489

	4
	Группа охраны общественного порядка - 3
	Кусинов С.Э.

МО МВД России Ремонтненской полиции

Участковый
	с.  Ремонтное,

Тел.8 9094340028
	3 единицы.

Автомобиль УАЗ, автомобиль  Deo matiz.

	Демиденко А.А.

казак
	с. Богородское, ул. Буденного, 22

Тел. 36-6-23

тел. 8 960 447 07 56

	5
	Группа оказания первой медицинской помощи - 2
	Глушко И.В.

Большеремонтненский ФАП

фельдшер
	с. Большое Ремонтное, ул. Ленина, 6

Тел. 36-4-84

Тел. 36-5-16

Тел.8-928-604-48-57
	1 единица.

Автомобиль УАЗ

	Рвачева И.В.

Богородский ФАП

фельдшер
	с. Богородское, ул. Буденного, 65

Тел. 36-6-59

Тел. 36-6-10

Тел. 8 961 5440316